
 

УКРАЇНА 

ВЕЛИКОКУЧУРІВСЬКА СІЛЬСЬКА РАДА 

ЧЕРНІВЕЦЬКОГО РАЙОНУ ЧЕРНІВЕЦЬКОЇ ОБЛАСТІ 

ХХ сесія VIII скликання 

РІШЕННЯ № 90-20/2022 

 

14 липня 2022 року село Великий Кучурів 

 

Про  внесення змін до рішення VIII сесії VIII 
скликання Великокучурівської сільської ради 
№ 235-08/2021 від 22.06.2021 року «Про 
встановлення  ставок  та пільг із сплати  
місцевих податків і зборів  на території 
Великокучурівської сільської територіальної 
громади»  
 

Керуючись статтею 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в 
Україні», розділом XIV та статтею 10, згідно з підпунктом 12.3.8 пункту 12.3 

статті 12 Податкового кодексу України зі змінами, враховуючи лист 
Головного управління державної податкової служби у Чернівецькій області 
№2940/5/24-13-24-10 від 08.07.2022 року  про доопрацювання форму додатку 
2 «Ставки земельного податку та перелік пільг для фізичних та юридичних 
наданих за рішенням місцевого самоврядування»,  

 

СІЛЬСЬКА  РАДА ВИРІШИЛА:  

 

1. Внести зміни в додаток 1 до рішення VIII сесії VIII скликання 
Великокучурівської сільської ради № 235-08/2021 від 22.06.2021 року «Про 
встановлення  ставок  та пільг із сплати  місцевих податків і зборів  на 
території Великокучурівської сільської територіальної громади» доповнивши 
його пунктами згідно додатку 1 до цього рішення. 
 

2. Визначити що оподаткування за ставками викладеними в додатку 1 до 
даного рішення здійснюватиметься з 01.01.2023 року. 
 

3. Контроль за виконанням рішення покласти на постійну комісію з питань 
планування, фінансів, бюджету та соціально-економічного розвитку (голова 
комісії – Людмила НАСТАСІЙЧУК). 

 

Сільський голова     Василь ТОДЕРЕНЧУК 

 

Виконавець: 
начальник Фінансового 

відділу сільської ради 

 

 

 

Ганна ДОМІТРЮК 



Додаток  № 1 

до рішення ХХ сесії № 90-20/2022 

Великокучурівської сільської ради 

VIIІ скликання від 14.07.2022 року 

 

СТАВКИ 

земельного податку1
 

 

Ставки встановлюються та вводяться в дію з 01 січня 2023 року. 
Села Великий Кучурів, Годилів, Тисовець, Снячів, Глибочок 

Великокучурівської сільської територіальної громади, на які поширюється 
дія рішення ради: 

Код 
області 

Код 
району 

Код згідно з КОАТУУ Назва 

24 10 UA73060050010068893 7324582001 Великий Кучурів 

24 10 UA73060050030035303 7324582002 Годилів 

24 10 UA73060050020030562 7324589701 Тисовець 

24 10 UA73060050040072029 7324588502 Глибочок 

24 10 UA73060050050046616 7324588501 Снячів 

Вид цільового призначення земель2
 

Ставки податку3 

(відсотків нормативної грошової оцінки) 
за земельні ділянки, 
нормативну грошову 

оцінку яких проведено 
(незалежно від 

місцезнаходження) 

за земельні ділянки за 
межами населених 

пунктів, нормативну 
грошову оцінку яких 

не проведено 

код2
 найменування2

 

для 
юридичних 

осіб 

для 
фізичних 

осіб 

для 
юридичних 

осіб 

для 
фізичних 

осіб 

01 Землі сільськогосподарського призначення 

01.14 Для цілей підрозділів 01.01 - 01.13, 

01.15-01.19 та для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

1 1 1 1 

01.15 

Земельні ділянки запасу під 
сільськогосподарськими будівлями і 
дворами 

1 1 1 1 

01.16 
Земельні ділянки під полезахисними 
лісовими смугами 

1 1 1 1 

01.17 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянами чи 
юридичними особами) 

0,3 0,3 0,3 0,3 

01.18 

Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
польові дороги, прогони 

0,3 0,3 0,3 0,3 

01.19 

Земельні ділянки під громадськими 
сіножатями та громадськими 
пасовищами 

0,3 0,3 0,3 0,3 

02 Землі житлової забудови 

02.08 Для цілей підрозділів 02.01 - 02.07, 

02.09-02.12 та для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

0,08 0,08 0,08 0,08 



02.09 

Для будівництва і обслуговування 
паркінгів та автостоянок на землях 
житлової та громадської забудови 

1 1 1 1 

02.10 

Для будівництва і обслуговування 
багатоквартирного житлового будинку з 
об'єктами торгово-розважальної та 
ринкової інфраструктури 

1 1 1 1 

02.11 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

02.12 

Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
внутрішньоквартальні проїзди, 
пішохідні зони 

1 1 1 1 

03 Землі громадської забудови 

03.10 

Для будівництва та обслуговування 
адміністративних будинків, офісних 
будівель компаній, які займаються 
підприємницькою діяльністю, 
пов'язаною з отриманням прибутку 

2 2 2 2 

03.14 
Для розміщення та постійної діяльності 
органів і підрозділів ДСНС   

х х х х 

03.17 

Для розміщення та експлуатації закладів 
з обслуговування відвідувачів об'єктів 
рекреаційного призначення 

1 1 1 1 

03.18 
Для розміщення та експлуатації 
установ/місць виконання покарань 

х х х х 

03.19 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

03.20 

Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
внутрішньоквартальні проїзди, 
пішохідні зони 

0,1 0,1 0,1 0,1 

05 Землі іншого природоохоронного призначення 

05.01 Земельні ділянки іншого 
природоохоронного призначення 
(земельні ділянки, в межах яких є 
природні об'єкти, що мають особливу 
наукову цінність, та які надаються для 

збереження і використання цих об'єктів, 
проведення наукових досліджень, 
освітньої та виховної роботи) 

1 1 1 1 

05.02 Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

06 Землі оздоровчого призначення (землі, що мають природні лікувальні властивості, які 
використовуються або можуть використовуватися 

для профілактики захворювань і лікування людей) 

06.04 Для цілей підрозділів 06.01-06.03, 06.05 

та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду 

0,05 0,05 0,05 0,05 

06.05 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

0,05 0,05 0,05 0,05 



07 Землі рекреаційного призначення 

07.05 

Для цілей підрозділів 07.01 – 07.04, , 

07.06 - 07.09 та для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

1 1 1 1 

07.06 

Для збереження, використання та 
відтворення зелених зон і зелених 
насаджень 

1 1 1 1 

07.07 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

07.08 

Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
зелені насадження загального 
користування 

1 1 1 1 

07.09 

Земельні ділянки загального 
користування відведені під місця 
поховання 

1 1 1 1 

08 Землі історико-культурного призначення 

08.04 

Для цілей підрозділів 08.01 – 08.03, 

08.05 та для збереження та використання 
земель природно-заповідного фонду 

1 1 1 1 

08.05 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

09 Землі лісогосподарського призначення 

09.03 

Для цілей підрозділів 09.01 – 09.02, 

09.04 - 09.05 та для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

0,1 0,1 0,1 0,1 

09.04 

Для розміщення господарських дворів 
лісогосподарських підприємств, установ, 
організацій та будівель 
лісомисливського господарства 

0,1 0,1 0,1 0,1 

09.05 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

0,1 0,1 0,1 0,1 

10 Землі водного фонду 

10.12 

Для цілей підрозділів 10.01 – 10.11, 

10.13 - 10.16 та  для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

1 1 1 1 

10.13 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

10.14 Водні об'єкти загального користування 1 1 1 1 

10.15 Земельні ділянки під пляжами 1 1 1 1 

10.16 
Земельні ділянки під громадськими 
сіножатями 

1 1 1 1 

11 Землі промисловості 

11.05 

Для цілей підрозділів 11.01 – 11.04,11.06 

- 11.08 та для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

1 1 1 1 

11.06 
Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 

1 1 1 1 



користування громадянам чи 
юридичним особам) 

11.07 

Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
зелені насадження спеціального 
призначення 

1 1 1 1 

11.08 

Земельні ділянки загального 
користування, відведенні для цілей 
поводження з відходами 

1 1 1 1 

12 Землі транспорту 

12.10 

Для цілей підрозділів 12.01 – 12.09, 

12.11 - 12.13 та  для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

1 1 1 1 

12.11 
Для розміщення та експлуатації об'єктів 
дорожнього сервісу 

2 2 2 2 

12.12 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

12.13 

Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
вулиці, майдани, проїзди, дороги, 
набережні 

1 1 1 1 

13 Землі зв'язку 

13.04 

Для цілей підрозділів 13.01 – 13.03, 

13.05, 13.05 - 13.06 та  для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

1 1 1 1 

13.05 

Для розміщення та постійної діяльності 
Державної служби спеціального зв'язку 
та захисту інформації України 

1 1 1 1 

13.06 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

14 Землі енергетики 

14.03 

Для цілей підрозділів 14.01 – 14.02, 

14.04 - 14.06 та  для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

1 1 1 1 

14.04 

Земельні ділянки запасу (земельні 
ділянки, які не надані у власність або 
користування громадянам чи 
юридичним особам) 

1 1 1 1 

14.05 

Земельні ділянки загального 
користування, які використовуються як 
зелені насадження спеціального 
призначення 

1 1 1 1 

14.06 

Земельні ділянки загального 
користування, відведені для цілей 
поводження з відходами 

1 1 1 1 

15 Землі оборони 

15.02 
Для розміщення та постійної діяльності 
Національної гвардії 8

 

х х х х 

15.08 

Для цілей підрозділів 15.01 – 15.07, 

15.09 - 15.11 та для збереження та 
використання земель природно-

заповідного фонду 

х х х х 

15.09 Для розміщення структурних підрозділів х х х х 



апарату МВС, територіальних органів, 
закладів, установ і підприємств, що 
належать до сфери управління МВС 

15.10 

Для розміщення та постійної діяльності 
Національної поліції, її територіальних 
органів, підприємств, установ та 
організацій, що належать до сфери 
управління Національної поліції 

х х х х 

15.11 

Для розміщення структурних підрозділів 
Міноборони, територіальних органів, 
закладів, установ і підприємств, що 
належать до сфери управління 
Міноборони 

х х х х 

16 

Земельні ділянки, для яких ставки 
визначаються незалежно від цільового 
призначення 

0,9 0,9 0,9 0,9 

00.01 
Земельні ділянки, що знаходяться у 
постійному користуванні 

6 6 6 6 

00.02
9
 Інші9

 1 1 1 1 

 

 

 

Начальник Фінансового 

відділу сільської ради 

 

Ганна ДОМІТРЮК 

 


